
　　患者様・入所者様　各位

　　ロイヤル館患者様・入所者様のご家族様　各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　初富保健病院感染対策委員会

　     面会制限緩和のお知らせ

　　拝啓、陽春の候、皆様におかれましては益々清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は、当院の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　　5月8日（月）より、新型コロナウィルス感染症の感染症分類が2類から５類に

　変更することが決定いたしました。また、国内の感染状況も落ち着いております

　ので、ロイヤル館患者様・入所者様の面会制限を緩和いたします。つきましては、

　以下、ご参照くださいますようお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　　　　１．面会制限緩和開始日

　　　　　５月８日（月）＊感染状況により変更させて頂く可能性もございます。

　　　　２．面会頻度

　　　　　患者様・入所者様お一人につき、1日1回
　

　　　　３．面会曜日と時間

　　月～土（日曜・祝日は不可）

　　午前：10：00～11：00

　　午後：14：00～16：00

　　　　４．面会方法

①予約なし　上記の時間帯で都合の良い時間にお越しください。

②お部屋で面会していただきます。

③面会時間は20分間といたします。

　　　　５．面会していただける方について

　　         ①面会は原則キーパーソン１名、付き添いが必要な方は２名といたします。

　　         ②コロナワクチン3回接種済の方

　　　　　　＊事情によりワクチンを接種されていない方について

　　週に1回、面会日に当院の外来にて抗原検査を受けていただきます。

2023年4月25日



　　　　６．面会時の注意点

　　         ①検温時37.０℃以上の発熱がある方、咽頭痛などの感冒症状がある方は

　面会をお断りさせていただきます。

　　　　　②面会時は不織布マスクと使い捨て手袋の着用をお願いします。

　使い捨て手袋は病棟・療養棟受付でお渡しします。

　　　　　③面会前後は必ず、病棟受付で手指消毒をお願いいたします。

　　　　　⓸面会登録証を必ずお持ち下さい。

　　　　　⑤面会時の飲食は固く禁止いたします。ご協力をお願いいたします。

　　　　　⑥時間をお守りくださいますようお願いいたします。

＊キーパーソン以外の方の面会をご希望される場合

・キーパーソンの方は次回面会される方がどなたかお知らせください。

・尚、キーパーソン以外の面会者は、原則、ご親族に限らせて

　いただきます。


